Pasqyra e Pozicionit Financiar  01.01.2015 deril 31.12.2015

AKTIVET

Viti raportues

Viti paraardhes

Aktivet afatshkurtra

Mjete monetare 9,284,764.00 63,631,535.00
Investime
1.Ne artikuj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit 500,000.00
|2.Aksionet e vela
3.Te tjera financire 500,000.00
Te drejta te arketueshme: 37,095,073.00 56,430,080.00

1.Nga aktiviteti i shfrytezimit

19,708,934.00

21,078,476.00

2.Nga njesite ekonomike brenda grupit

3.Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

4.Te tjera

16,886,139.00

35,351,604.00

5.Kapital i nenshkruar i papaguar

Inventaret :

1.Lende e pare dhe materiale te konsumueshme

2.Prodhime ne proces dhe gjysme produkete

3.Produkte te gatshme

4.Mallra

5.Aktive Biologjike(Gje e gjalle ne rritie e majmeri)

6.AAGJUM te mbajtura per shitje

7.Parapagime per inventar

Shpenzime te shtyra

Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara

Aktive totale afatshkurtra

46,379,837.00

120,061,615.00

Aktive afatgjata

Aktive finaciare

1.Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit

2. Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit

3.Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

4. Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

5. Tituj te tiere te mbajtur si aktive afatgjata

6. Tituj te tiere te huadhenies

Aktivet Materiale

474,216,833.00

512,424,877.00

1. Toka dhe ndertesa

353,032,415.00

370,993,331.00

2.Impiante dhe makineri

121,184,419.00

141,431,547.00

3.Te tjera instalime dhe paisje

4.Parapagime per aktive materiale dhe ne proces

Aktive Biologjike

Aktive jo materiale

1.Koncesione,patenta,licenca, marka tregtare,te drejta dhe aktive te ngjashme

2.Emri i mire

3.Parapagime per AAJM

Aktive tatimore te shtyra

Aktive totale afatgjata 474,216,833.00 512,424,877.00
AKTIVE TOTALE 520,596,670.00 632,486,492.00




i

PASIVET

Periudha
Raportuese

Periudhe
Paraardhese

|DETYRIME DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra

1. Titujt e humarrjes

2.Detyrimet ndaj institucioneve te kredise

3.Arketime ne avance per porosi

4.Te pagueshme per aktivitetn e shfrytezimit

3,564,082.00

2,665,925.00

5.Deftesa te pagueshme

6.Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit

-|7.Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrse

8.Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore

133,266.00

1562,578.00

9.Te pagueshme per detyrimet tatimore

1,960,339.00

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtra

5,657,687.00

2,818,503.00

Detyrimet afatgjata

1. Titujt e huamarrjes

335,512,629.00

422,902,629.00

2.Detyrimet ndaj institucioneve te kredise

128,021,320.00

174,226,986.00

3.Arketime ne avance per porosi

4.Te pagueshme per aktivitetin e shirytezimit

5.Deftesa te pagueshme

6.Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit

7.Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

8.Te tjera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

1.Provizione per pensionet

2.Provizione te tiera

Detyrime tatimore te shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

463,533,949.00

597,129,615.00

Detyrime totale

Kapitali dhe rezervat

Kapitali i Nenshkruar

100,000.00

100,000.00

Primi i lidhur me kapitalin

Rezarva rivlersimi

Rezarva te tjera

1.Reazerva Ligjore

1,803,497.00

1,450,500.00

2.Rezerva statusore

3.Rezerve te ljera

30,200,356.00

24,552,369.00

Fitim i pashperndare

Fitim/Humbija e Vitit

19,301,180.00

6,000,984.00

Totali i Kapitalit

51,405,033.00

32,103,853.00

520,596,670.00

632,486,492.00

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT i




